
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 049 del Registro Deliberazioni
del 30.03.2007

OGGETTO Determinazioni in merito all’assegnazione di lotti Zona P.I.P.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno TRENTA del mese di MARZO alle ore 12,30 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- con determinazione n°445 del 28.12.2006 del Responsabile del Servizio Patrimonio, si è provveduto
all’assegnazione di terreni comunali a soggetti richiedenti, residenti nel Comune di Villaurbana;

- a causa dell’esiguo numero di lotti a disposizione non sono state evase tutte le richieste pervenute e,
in particolare, sono stati esclusi dall’assegnazione coloro che non essendo coltivatori diretti chiedevano
di poter usufruire di un appezzamento di terreno da condurre a livello personale;

-che nella zona artigianale P.I.P. in Villaurbana vi sono dei lotti liberi, ovvero non assegnati per
carenza di richieste;

- che è intendimento dell’Amministrazione assegnare detti lotti ai cittadini che, pur non essendo
coltivatori diretti, sono comunque interessati a “recuperare” le suddette aree coltivandole, evitando in
tal modo il degrado e garantendo la promozione del territorio;

- che le finalità proprie della zona P.I.P. non vengono meno e pertanto in presenza di richieste da parte
dei cittadini di Aree per l’insediamento di Attività produttive si procederà nell’immediato
all’assegnazione delle stesse;

CIO’ PREMESSO il Responsabile del Servizio Patrimonio dovrà dare esecuzione al presente atto
tenendo conto di quanto segue:

- procedere all’assegnazione delle aree P.I.P. “libere” in favore dei soggetti esclusi dalla
graduatoria per l’assegnazione dei terreni comunali, in quanto non coltivatori diretti;

- il corrispettivo che gli assegnatari dovranno versare è stabilito in € 12,00 annui;
- le aree P.I.P. potranno essere coltivate dagli assegnatari; entro 20 giorni dalla comunicazione

scritta da parte dell’Ente le suddette aree rientrano nella piena disponibilità del Comune per
essere utilizzate per le finalità originarie;

- le assegnazioni si intendono annuali;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Patrimonio in ordine alla regolarità
tecnica  ex art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI ;

D E L I B E R A

PROCEDERE all’assegnazione dei lotti zona P.I.P. “liberi” in favore dei soggetti esclusi dalla
graduatoria per l’assegnazione dei terreni comunali in quanto non coltivatori diretti;

IL RESPONSABILE  del Servizio nel procedere all’assegnazione di che trattasi si atterrà alle direttive
impartite con il presente atto

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.
Letto, approvato e sottoscritto.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
11.04.2007  al 26.04.2007

Villaurbana, li  11.04.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________

Letto, approvato e sottoscritto.



             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
11.04.2007  al 26.04.2007

Villaurbana, li  11.04.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 11.04.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


